110_622019

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело № 305-ЭС14-7547

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва 16 декабря 2014 г.

Судья Верховного Суда Российской Федерации Ксенофонтова Н.А.
рассмотрела ходатайство общества с ограниченной ответственностью
«Джунаид» (истец, г. Москва) о восстановлении пропущенного срока подачи
кассационной жалобы на постановление Девятого арбитражного
апелляционного суда от 28.05.2014 и постановление Арбитражного суда
Московского округа от 02.09.2014 по делу № А40-9190/13 Арбитражного суда
города Москвы по иску общества с ограниченной ответственностью «Джунаид»
к обществу с ограниченной ответственностью «Производственное объединение
«999» о взыскании 2 500 800 рублей задолженности по договору поставки
от 25.04.2012.

СУД УСТАНОВИЛ:
истец подает кассационную жалобу, одновременно ходатайствуя о

восстановлении срока ее подачи.
Согласно части 2 статьи 291.2 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации срок подачи кассационной жалобы, пропущенный по
причинам, не зависящим от лица, обратившегося с такой жалобой, по
ходатайству указанного лица может быть восстановлен судьей Верховного Суда
Российской Федерации, рассматривающим кассационную жалобу, при условии,
что ходатайство подано не позднее шести месяцев со дня вступления в
законную силу обжалуемого судебного акта.

Срок пропущен подателем жалобы по объективной причине, поэтому
данное ходатайство подлежит удовлетворению.

Учитывая изложенное и руководствуясь статьями 117, 184, частями 2, 3
статьи 291.2 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,
судья

ОПРЕДЕЛИЛ:
восстановить обществу с ограниченной ответственностью «Джунаид»

срок подачи кассационной жалобы на постановление Девятого арбитражного
апелляционного суда от 28.05.2014 и постановление Арбитражного суда
Московского округа от 02.09.2014 по делу № А40-9190/13 Арбитражного суда
города Москвы.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации                                                                Н.А. Ксенофонтова

2